

Temeljem odredbi članka 10. i 45. stavka 2. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) i članka 38. Statuta Općine Fažana (Službene novine Istarske županije broj 25/22) Općinsko vijeće Općine Fažana na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine donijelo je :

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE FAŽANA-FASANA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

U Proračunu Općine Fažana za 2023. godinu (Službene novine Istarske županije br. 24/23), članak 1. mijenja se i glasi:

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Prihodi:		4.923.253	4.434.214	-489.039	90
6	Prihodi poslovanja	4.884.271	4.395.232	-489.039	90
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	38.982	38.982	0	100
Rashodi:		8.115.859	7.626.320	-489.539	94
3	Rashodi poslovanja	4.790.594	5.154.008	363.414	108
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.325.265	2.472.312	-852.953	74
RAZLIKA		-3.192.606	-3.192.106	500	100
B. RAČUN FINANCIRANJA					
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.680	500	102
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	0	0	0	0
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE		-33.180	-33.680	-500	102
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)					
9	Višak/manjak prihoda	3.225.786	3.225.786	0	100
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA		0	0	0	0
PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI		8.149.039	7.660.000	-489.039	94
RASHODI I IZDACI		8.149.039	7.660.000	-489.039	94

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u Proračunu Općine Fažana za 2023. godinu i izmijenjeni su kao slijedi:

Tablica 1. Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	4.884.271	4.395.232	-489.039	90
61	Prihodi od poreza	1.586.449	2.015.571	429.122	127
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	693.587	90.103	-603.484	13
64	Prihodi od imovine	634.888	634.888	0	100
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1.812.114	1.582.114	-230.000	87
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	123.299	48.083	-75.216	39
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	33.934	24.473	-9.461	72
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	38.982	38.982	0	100
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	35.000	35.000	0	100
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	3.982	3.982	0	100
3	Rashodi poslovanja	4.790.594	5.154.008	363.414	108
31	Rashodi za zaposlene	825.254	840.032	14.778	102
32	Materijalni rashodi	2.598.946	2.618.855	19.909	101
34	Financijski rashodi	19.282	19.282	0	100
35	Subvencije	59.820	65.146	5.326	109
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	267.559	284.831	17.272	106
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	327.425	359.920	32.495	110
38	Ostali rashodi	692.308	965.942	273.634	140
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.325.265	2.472.312	-852.953	74
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	58.444	61.217	2.773	105
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.243.549	2.401.095	-842.454	74
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	23.272	10.000	-13.272	43

Tablica 2. Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		4.923.253	4.434.214	-489.039	90
1	Opći prihodi i primici	1.834.371	2.254.032	419.661	123
11	Opći prihodi i primici	1.834.371	2.254.032	419.661	123
2	Vlastiti prihodi	546.804	546.804	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	522.150	522.150	0	100
22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	1.730.864	1.500.864	-230.000	87
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.663.396	1.433.396	-230.000	86
32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
4	Pomoći	693.587	90.103	-603.484	13
41	Pomoći proračunu	685.114	81.630	-603.484	12
42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
5	Donacije	78.645	3.429	-75.216	4
51	Donacije proračunu	77.145	1.929	-75.216	3
52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	38.982	38.982	0	100
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	38.982	38.982	0	100
RASHODI		8.115.859	7.626.320	-489.539	94
1	Opći prihodi i primici	2.282.157	2.701.318	419.161	118
11	Opći prihodi i primici	2.282.157	2.701.318	419.161	118
2	Vlastiti prihodi	693.624	693.624	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	668.970	668.970	0	100
22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	1.800.864	1.570.864	-230.000	87
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.733.396	1.503.396	-230.000	87
32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
4	Pomoći	693.587	90.103	-603.484	13
41	Pomoći proračunu	685.114	81.630	-603.484	12
42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
5	Donacije	78.645	3.429	-75.216	4
51	Donacije proračunu	77.145	1.929	-75.216	3
52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.566.982	2.566.982	0	100
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.566.982	2.566.982	0	100

Tablica 3. Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.115.859	7.626.320	-489.539	94
01	Opće javne usluge	1.005.087	1.027.853	22.766	102
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni p	1.005.087	1.027.853	22.766	102
03	Javni red i sigurnost	147.971	147.971	0	100
032	Usluge protupožarne zaštite	145.317	145.317	0	100
036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje	2.654	2.654	0	100
04	Ėkonomski poslovi	665.846	773.855	108.009	116
041	Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad	65.000	65.000	0	100
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	55.626	57.209	1.583	103
043	Gorivo i energija	100.000	100.000	0	100
045	Promet	382.720	489.146	106.426	128
046	Komunikacije	0	0	0	0
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	62.500	62.500	0	100
05	Zaštita okoliša	904.788	802.788	-102.000	89
051	Gospodarenje otpadom	208.618	146.618	-62.000	70
052	Gospodarenje otpadnim vodama	10.000	10.000	0	100
055	Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	23.000	23.000	0	100
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s	663.170	623.170	-40.000	94
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	3.898.204	3.350.131	-548.073	86
061	Razvoj stanovanja	308.133	189.629	-118.504	62
062	Razvoj zajednice	2.878.723	2.316.398	-562.325	80
063	Opskrba vodom	27.466	200.000	172.534	728
064	Ulična rasvjeta	89.043	46.235	-42.808	52
065	Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogo	0	0	0	0
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k	594.839	597.869	3.030	101
07	Zdravstvo	31.718	35.127	3.409	111
074	Službe javnog zdravstva	25.345	26.727	1.382	105
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje	6.373	8.400	2.027	132
08	Rekreacija, kultura i religija	322.684	302.084	-20.600	94
081	Službe rekreacije i sporta	212.412	185.812	-26.600	87
082	Službe kulture	97.000	103.000	6.000	106
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu	13.272	13.272	0	100
09	Obrazovanje	903.798	921.656	17.858	102
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	850.709	868.567	17.858	102
094	Visoka naobrazba	53.089	53.089	0	100
10	Socijalna zaštita	235.763	264.855	29.092	112
107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije	172.709	201.801	29.092	117
109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje	63.054	63.054	0	100

Članak 3.

Primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji (Tablica 1.) i prema izvorima financiranja (Tablica 2.) u Računu financiranja planirani su kako slijedi:

Tablica 1. Primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		1	2	3	2/1
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.680	500	102
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	13.272	13.272	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	19.908	20.408	500	103

Tablica 2. Primici i izdaci prema izvorima financiranja

PRIMICI I IZDACI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
RASHODI		33.180	33.680	500	102
1	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
11	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
2	Vlastiti prihodi	33.180	33.180	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	33.180	33.180	0	100

Članak 4.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji (Tablica 1.) i prema izvorima financiranja (Tablica 2.) planirani su kako slijedi:

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

Tablica 1. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI				
9	Vlastiti izvori	3.225.786	3.225.786	0 100
92	Rezultat poslovanja	3.225.786	3.225.786	0 100

Tablica 2.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) i prema izvorima financiranja planirani su kako slijedi:

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		3.225.786	3.225.786	0	100
1	Opći prihodi i primici	447.786	447.786	0	100
11	Opći prihodi i primici	447.786	447.786	0	100
2	Vlastiti prihodi	180.000	180.000	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	180.000	180.000	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	70.000	70.000	0	100
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	70.000	70.000	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.528.000	2.528.000	0	100
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.528.000	2.528.000	0	100

II POSEBNI DIO

Članak 5.

Rashodi i izdaci prema organizacijskoj klasifikaciji (Tablica 1.) i prema programskoj klasifikaciji (Tablica 2.) planirani su kako slijedi:

II POSEBNI DIO

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Razdjel: 001	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Glava	00110 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	7.487.229	6.987.735	-499.494	93
Glava	00110 DJEČJI VRTIĆ	646.212	656.667	10.455	102
Glava	00110 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA	15.598	15.598	0	100

Tablica 2. Rashodi i izdaci prema programskoj klasifikaciji

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Razdjel:	001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Glava:	00110 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	7.487.229	6.987.735	-499.494	93
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	1.724.371	2.133.577	409.206	124
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	1.724.371	2.133.577	409.206	124
Izvor:	2 Vlastiti prihodi	702.150	702.150	0	100
Izvor:	21 Vlastiti prihodi proračuna	702.150	702.150	0	100
Izvor:	3 Prihodi za posebne namjene	1.733.396	1.503.396	-230.000	87
Izvor:	31 Prihodi za posebne namjene proračuna	1.733.396	1.503.396	-230.000	87
Izvor:	4 Pomoći	685.114	81.630	-603.484	12
Izvor:	41 Pomoći proračunu	685.114	81.630	-603.484	12
Izvor:	5 Donacije	75.216	0	-75.216	0
Izvor:	51 Donacije proračunu	75.216	0	-75.216	0
Izvor:	6 Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.566.982	2.566.982	0	100
Izvor:	61 Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.566.982	2.566.982	0	100
PROGRAM:	1001 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave	81.852	83.022	1.170	101
Aktivnost A100101	Rad Općinskog vijeća, radnih tijela i ostalo	32.964	32.964	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	32.964	32.964	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	32.964	32.964	0	100
	32 Materijalni rashodi	32.964	32.964	0	100
Aktivnost A100102	Financiranje rada političkih stranaka	8.627	8.627	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	8.627	8.627	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	8.627	8.627	0	100
	38 Ostali rashodi	8.627	8.627	0	100
Aktivnost A100103	Financiranje rada Savjeta mladih Općine Fažana	664	664	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	664	664	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	664	664	0	100
	32 Materijalni rashodi	664	664	0	100
Aktivnost A100106	Troškovi izbora	8.540	9.210	670	108
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	8.540	9.210	670	108
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	8.540	9.210	670	108
	32 Materijalni rashodi	8.540	9.210	670	108

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100109	Otplata kredita	31.057	31.557	500	102
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
	54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	0	500	500	0
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	19.908	19.908	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	19.908	19.908	0	100
	54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	19.908	19.908	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	11.149	11.149	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	11.149	11.149	0	100
	34 Financijski rashodi	11.149	11.149	0	100
PROGRAM: 1002	Mjesni odbori	1.330	1.330	0	100
Aktivnost A100201	Osnivanje Mjesnih odbora	1.330	1.330	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	1.330	1.330	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	1.330	1.330	0	100
	32 Materijalni rashodi	1.330	1.330	0	100
PROGRAM: 2001	Priprema i donošenje akata iz djelokruga izvršnih tijela i upravnog odjela	926.215	948.311	22.096	102
Aktivnost A200101	Administrativno, tehničko i stručno osoblje Ureda načelnika i Jedinstvenog upravnog odjela	857.229	876.552	19.323	102
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	736.978	754.335	17.357	102
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	736.978	754.335	17.357	102
	31 Rashodi za zaposlene	331.254	346.032	14.778	104
	32 Materijalni rashodi	397.591	400.170	2.579	101
	34 Financijski rashodi	8.133	8.133	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	101.142	101.142	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	101.142	101.142	0	100
	32 Materijalni rashodi	101.142	101.142	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	19.109	21.075	1.966	110
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	19.109	21.075	1.966	110
	32 Materijalni rashodi	19.109	21.075	1.966	110
Aktivnost A200102	Tekuća zaliha proračuna	26.677	26.677	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	26.677	26.677	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	26.677	26.677	0	100
	38 Ostali rashodi	26.677	26.677	0	100
Tekući projekt T200103	Nabava dugotrajne imovine za potrebe općinskih službi	42.309	45.082	2.773	107
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	42.309	45.082	2.773	107

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI			Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
			1	2	3	2/1
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	42.309	45.082	2.773	107
	41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	1.327	4.100	2.773	309
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.982	40.982	0	100
PROGRAM:		Program javnih potreba u predškolskom odgoju	87.597	95.000	7.403	108
2002						
Aktivnost	A200202.	Sufinanciranje cijene koštanje predškolskog odgoja	87.597	95.000	7.403	108
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	0	95.000	95.000	0
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	0	95.000	95.000	0
	37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0	95.000	95.000	0
Izvor:	4	Pomoći	87.597	0	-87.597	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	87.597	0	-87.597	0
	37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	87.597	0	-87.597	0
PROGRAM:		Program javnih potreba u školstvu	116.900	116.900	0	100
2003						
Aktivnost	A200301	Financiranje produženog boravka djece I-IV razr. O.Š. Fažana	54.700	54.700	0	100
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	0	54.700	54.700	0
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	0	54.700	54.700	0
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	54.700	54.700	0
Izvor:	4	Pomoći	54.700	0	-54.700	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	54.700	0	-54.700	0
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	54.700	0	-54.700	0
Tekući projekt	T200301	Sufinanciranje školskih programa	5.300	5.300	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	5.300	5.300	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	5.300	5.300	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	5.300	5.300	0	100
Aktivnost	A200302.	Sufinanciranje javnog prijevoza učenika srednjih škola	27.300	27.300	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	27.300	27.300	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	27.300	27.300	0	100
	37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	27.300	27.300	0	100
Tekući projekt	T200302	Sufinanciranje nabave školske opreme	6.600	6.600	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	6.600	6.600	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	6.600	6.600	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	6.600	6.600	0	100
Aktivnost	A200307	Izrada glavnog projekta za OŠ Fažana	23.000	23.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	23.000	18.168	-4.832	79
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	23.000	18.168	-4.832	79
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	23.000	18.168	-4.832	79
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	4.832	4.832	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	4.832	4.832	0
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	4.832	4.832	0
PROGRAM:		Program javnih potreba u kulturi	105.272	111.272	6.000	106
2004						
Aktivnost		Manifestacije na području Općine Fažana	52.000	58.000	6.000	112
A200403						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	52.000	58.000	6.000	112
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	52.000	58.000	6.000	112
	32	Materijalni rashodi	52.000	58.000	6.000	112
Aktivnost		Fažansko kulturno ljeto	40.000	40.000	0	100
A200404						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	40.000	40.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	40.000	40.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
Tekući projekt		Tekuće pomoći za crkvu Sv. Kuzme i Damjana	13.272	13.272	0	100
T200402						
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	13.272	13.272	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	13.272	13.272	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	13.272	13.272	0
	45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	13.272	0	-13.272	0
PROGRAM:		Program javnih potreba u športu	185.812	185.812	0	100
2005						
Aktivnost		Osnovna djelatnost Zajednice sportskih udruga Općine Fažana	185.812	185.812	0	100
A200501						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	26.651	144.898	118.247	544
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	26.651	144.898	118.247	544
	38	Ostali rashodi	26.651	144.898	118.247	544
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	27.709	27.709	1	100
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	27.709	27.709	1	100
	38	Ostali rashodi	27.709	27.709	1	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	13.205	13.205	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	13.205	13.205	0
	38	Ostali rashodi	0	13.205	13.205	0
Izvor:	4	Pomoći	131.452	0	-131.452	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	131.452	0	-131.452	0
	38	Ostali rashodi	131.452	0	-131.452	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PROGRAM:	Program javnih potreba u socijalnoj skrbi	231.898	260.990	29.092	113
2006					
Aktivnost A200601	Pomoć u novcu za ogrijev - tekuća pomoć iz državnog proračuna	2.000	2.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	670	670	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	670	670	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	670	670	0	100
Izvor: 4	Pomoći	1.330	1.330	0	100
Izvor: 41	Pomoći proračunu	1.330	1.330	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.330	1.330	0	100
Aktivnost A200602	Stalna mjesečna novčana naknada	18.580	18.580	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	13.935	13.935	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	13.935	13.935	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	13.935	13.935	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	4.645	4.645	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	4.645	4.645	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.645	4.645	0	100
Aktivnost A200603	Sufinanciranje boravka djece u predškolskim ustanovama	9.291	9.291	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	9.291	9.291	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.291	9.291	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	9.291	9.291	0	100
Aktivnost A200604	Podmirenje troška prehrane djece u Osnovnoj školi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	9.290	9.290	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.290	9.290	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	9.290	9.290	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	3.982	3.982	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	3.982	3.982	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	3.982	3.982	0	100
Aktivnost A200605	Sufinanciranje boravka djece u O.Š. Fažana	2.000	2.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.735	1.735	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.735	1.735	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.735	1.735	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	265	265	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	265	265	0	100
	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	265	265	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200606	Ostale potpore socijalno ugroženima	19.908	28.000	8.092	141
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	19.908	28.000	8.092	141
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	19.908	28.000	8.092	141
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	19.908	28.000	8.092	141
Aktivnost A200607	Potpore za novorođeno dijete	18.581	18.581	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	18.581	18.581	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	18.581	18.581	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	18.581	18.581	0	100
Aktivnost A200608	Sufinanciranje troška javnog prijevoza	15.920	15.920	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	15.920	15.920	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	15.920	15.920	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	15.920	15.920	0	100
Aktivnost A200609	Pomoć u naravi - dnevni topli obrok	22.560	22.560	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	22.560	22.560	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	22.560	22.560	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	22.560	22.560	0	100
Aktivnost A200610	Stipendije i školarine prema socijalnom programu	53.089	53.089	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	53.089	53.089	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	53.089	53.089	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	53.089	53.089	0	100
Aktivnost A200606.	Financiranje božićnih poklon paketa za djecu	0	17.000	17.000	0
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	0	17.000	17.000	0
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	0	17.000	17.000	0
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0	17.000	17.000	0
Aktivnost A200616	Sufinanciranje nabave udžbenika za učenike sred.škola te radnih bilježnica i lik. mapa za učenike OŠ	36.000	36.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	36.000	36.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	36.000	36.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	36.000	36.000	0	100
Aktivnost A200617	Pomoć za podmirenje troškova stanovanja	1.327	1.327	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.327	1.327	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.327	1.327	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.327	1.327	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200618	Sufinanciranje ustanova iz socijalne skrbi	19.370	23.370	4.000	121
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	19.370	19.370	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	19.370	19.370	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	6.100	6.100	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	13.270	13.270	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	0	4.000	4.000	0
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	0	4.000	4.000	0
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	4.000	4.000	0
PROGRAM: 2007	Poticanje razvoja gospodarstva	59.820	65.146	5.326	109
Aktivnost A200701	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru - Pulapromet	39.820	39.820	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	39.820	39.820	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	39.820	39.820	0	100
35	Subvencije	39.820	39.820	0	100
Aktivnost A200704	Poticanje rada novih poduzetnika/obrnika	20.000	20.000	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	20.000	20.000	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	20.000	20.000	0	100
35	Subvencije	20.000	20.000	0	100
Aktivnost A200706	Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora - DV MORE	0	5.326	5.326	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	0	5.326	5.326	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	5.326	5.326	0
35	Subvencije	0	5.326	5.326	0
PROGRAM: 2008	Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstva	55.626	57.209	1.583	103
Aktivnost A200801	Izrada Izmjena i dopuna Programa gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH	1.327	1.327	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.327	1.327	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.327	1.327	0	100
32	Materijalni rashodi	1.327	1.327	0	100
Aktivnost A200802	Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede	1.327	1.327	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.327	1.327	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.327	1.327	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1.327	1.327	0	100
Aktivnost A200804	Nabava sadnog materijala	664	664	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	664	664	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	664	664	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
32	Materijalni rashodi	664	664	0	100
Aktivnost A200805	Sufinciranje LAG-a	1.991	1.991	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.991	1.991	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.991	1.991	0	100
32	Materijalni rashodi	1.991	1.991	0	100
Aktivnost A200806	Smotra maslinovog ulja	3.318	3.318	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	3.318	3.318	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	3.318	3.318	0	100
32	Materijalni rashodi	3.318	3.318	0	100
Aktivnost A200807	Sufinanciranje rada LAGUR-a "Istarska batana"	3.200	3.200	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	1.733	1.733	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	1.733	1.733	0	100
32	Materijalni rashodi	1.733	1.733	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.467	1.467	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.467	1.467	0	100
32	Materijalni rashodi	1.467	1.467	0	100
Aktivnost A200808	Mapiranje stabla maslina	3.982	3.982	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	3.982	3.982	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	3.982	3.982	0	100
32	Materijalni rashodi	3.982	3.982	0	100
Aktivnost A200809	Projekt ulaganje u malu infrastrukturu u području ribarstva	39.817	41.400	1.583	104
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.389	4.572	-5.817	44
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.389	4.572	-5.817	44
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.389	4.572	-5.817	44
Izvor: 4	Pomoći	29.429	0	-29.429	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	29.429	0	-29.429	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	29.429	0	-29.429	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	36.829	36.829	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	36.829	36.829	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	36.829	36.829	0
PROGRAM: 2010	Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa Pula	9.954	9.954	0	100
Aktivnost A201001	Gradsko društvo Crvenog križa Pula	9.954	9.954	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	9.954	9.954	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.954	9.954	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
38	Ostali rashodi	9.954	9.954	0	100
PROGRAM:	Financiranje programa i projekata udruga građana	53.100	53.100	0	100
2013.					
Aktivnost A201300	Financiranje programa i projekata udruga građana	53.100	53.100	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	53.100	53.100	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	53.100	53.100	0	100
38	Ostali rashodi	53.100	53.100	0	100
PROGRAM:	Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture	1.323.688	1.288.788	-34.900	97
2014					
Aktivnost A201401	Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu	19.900	25.000	5.100	126
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	14.017	19.900	5.883	142
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	14.017	19.900	5.883	142
32	Materijalni rashodi	14.017	19.900	5.883	142
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	5.883	5.100	-783	87
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	5.883	5.100	-783	87
32	Materijalni rashodi	5.883	5.100	-783	87
Aktivnost A201402	Održavanje cesta i drugih javnih površina	350.000	350.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	26.868	0	-26.868	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	26.868	0	-26.868	0
32	Materijalni rashodi	26.868	0	-26.868	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	323.132	350.000	26.868	108
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	323.132	350.000	26.868	108
32	Materijalni rashodi	323.132	350.000	26.868	108
Aktivnost A201403	Održavanje čistoće - čišćenje javnih površina	180.000	180.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	54.210	54.210	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	54.210	54.210	0	100
32	Materijalni rashodi	54.210	54.210	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	125.790	125.790	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	125.790	125.790	0	100
32	Materijalni rashodi	125.790	125.790	0	100
Aktivnost A201404	Održavanje i uređivanje javnih površina	425.170	425.170	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.628	2.445	817	150
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.628	2.445	817	150
32	Materijalni rashodi	1.628	2.445	817	150
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	130.513	0	-130.513	0
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	130.513	0	-130.513	0
32	Materijalni rashodi	130.513	0	-130.513	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	293.029	422.725	129.696	144

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	293.029	422.725	129.696	144
	32	Materijalni rashodi	293.029	422.725	129.696	144
Aktivnost A201405		Održavanje objekata i uređaja odvodnje	10.000	10.000	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	10.000	10.000	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.000	10.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
Aktivnost A201409		Održavanje i naplata parkirališta na području Općine Fažana	160.000	160.000	0	100
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	160.000	160.000	0	100
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	160.000	160.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	160.000	160.000	0	100
Tekući projekt T201402		Nabava urbane opreme	48.000	8.000	-40.000	17
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	48.000	8.000	-40.000	17
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	48.000	8.000	-40.000	17
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	48.000	8.000	-40.000	17
Aktivnost A201411		Sanacija neuređenih odlagališta i otpadom onečišćenog okoliša	10.618	10.618	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	10.618	10.618	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.618	10.618	0	100
	32	Materijalni rashodi	10.618	10.618	0	100
Aktivnost A201413		Odvoz i deponiranje otpada	120.000	120.000	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	0	52.249	52.249	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	0	52.249	52.249	0
	32	Materijalni rashodi	0	52.249	52.249	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	67.751	67.751	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	67.751	67.751	0	100
	32	Materijalni rashodi	67.751	67.751	0	100
Izvor:	4	Pomoći	52.249	0	-52.249	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	52.249	0	-52.249	0
	32	Materijalni rashodi	52.249	0	-52.249	0
PROGRAM:		Program zaštite okoliša	127.544	65.544	-62.000	51
2015						
Tekući projekt T201501		Nabava opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada	78.000	16.000	-62.000	21
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	16.000	16.000	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	16.000	16.000	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	16.000	16.000	0
Izvor:	4	Pomoći	78.000	0	-78.000	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	78.000	0	-78.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	78.000	0	-78.000	0
Tekući projekt T201502	Sufinanciranje uklanjanja azbestnih krovova	13.272	13.272	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	13.272	13.272	0	100
38	Ostali rashodi	13.272	13.272	0	100
Aktivnost A201505	Sufinanciranje izgradnje ŽCGO "Kaštijun"	13.272	13.272	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	13.272	13.272	0	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	13.272	13.272	0	100
Aktivnost A201506	Strategija zelene urbane obnove Općine Fažana	23.000	23.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	23.000	23.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	23.000	23.000	0	100
32	Materijalni rashodi	23.000	23.000	0	100
PROGRAM: 2016	Upravljanje pomorskim dobrom	103.100	85.000	-18.100	82
Kapitalni projekt K201602	Radovi na uređenju plaža na području Općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom	10.000	10.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.000	10.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.000	10.000	0	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	10.000	10.000	0	100
Tekući projekt T201602.	Uređenje plaža na području Općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom	40.000	65.000	25.000	163
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	40.000	40.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	40.000	40.000	0	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	25.000	25.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	25.000	25.000	0
32	Materijalni rashodi	0	25.000	25.000	0
Tekući projekt T201608	Radovi na uređenju pomorskog dobra u Valbandonu	53.100	10.000	-43.100	19
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	53.100	10.000	-43.100	19
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	53.100	10.000	-43.100	19
32	Materijalni rashodi	53.100	10.000	-43.100	19
PROGRAM: 2017	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	168.866	442.500	273.634	262
Tekući projekt T201701	Kapitalne pomoći trgovačkom društvu Komunalac Fažana d.o.o. Fažana za nabavu opreme	42.500	42.500	0	100
Izvor:					

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
	3	Prihodi za posebne namjene	42.500	42.500	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	42.500	42.500	0	100
	38	Ostali rashodi	42.500	42.500	0	100
Tekući projekt T201705		Kapitalne pomoći trgovačkim društvima-Vodovod Pula d.o.o.	27.466	200.000	172.534	728
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	0	194.392	194.392	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	0	194.392	194.392	0
	38	Ostali rashodi	0	194.392	194.392	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	27.466	0	-27.466	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	27.466	0	-27.466	0
	38	Ostali rashodi	27.466	0	-27.466	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	5.609	5.609	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	5.609	5.609	0
	38	Ostali rashodi	0	5.609	5.609	0
Tekući projekt T201709		Kapitalne pomoći Lučkoj upravi Pula	98.900	200.000	101.100	202
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	91.883	91.883	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	91.883	91.883	0	100
	38	Ostali rashodi	91.883	91.883	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.017	108.117	101.100	1541
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.017	108.117	101.100	1541
	38	Ostali rashodi	7.017	108.117	101.100	1541
PROGRAM: 2019		Izgradnja nerazvrstanih cesta	486.535	252.500	-234.035	52
Kapitalni projekt K201906		Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č. 1450, 1167/3, 1200/6	4.645	4.645	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	4.645	4.645	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	4.645	4.645	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	4.645	4.645	0	100
Kapitalni projekt K201919		Izgradnja prometnice na k.č.1207/41 - CESTA 2	140.000	5.000	-135.000	4
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	140.000	3.903	-136.097	3
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	140.000	3.903	-136.097	3
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	140.000	3.903	-136.097	3
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	1.097	1.097	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	1.097	1.097	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	1.097	1.097	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K201947	Izrada PD i izgradnja prometnice prema Manerini	15.000	16.600	1.600	111
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	15.000	16.600	1.600	111
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	15.000	16.600	1.600	111
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.000	16.600	1.600	111
Kapitalni projekt K201963	Izrada PD i izgradnja ulice Matije Vlačić od Sv. Elizeja do Vodnjanske ulice	8.000	0	-8.000	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	8.000	0	-8.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	8.000	0	-8.000	0
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	8.000	0	-8.000	0
Kapitalni projekt K201965.	Izvlaštenje dijela ulice Matije Vlačić (Sv. Elizej-Vodnjanska)	29.900	0	-29.900	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	29.900	0	-29.900	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	29.900	0	-29.900	0
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	29.900	0	-29.900	0
Kapitalni projekt K201967	Izrada PD i izgradnja ceste kod Doma za starije i nemoćne	9.291	9.291	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	9.291	9.291	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	9.291	9.291	0	100
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	9.291	9.291	0	100
Kapitalni projekt K201993	Izrada PD i izgradnja kružnog toka na raskrižju Voćarske, Lavande i Kamelije	7.963	7.963	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201994	Izgradnja pješačke staze od plaže Fažana sjever do Pinete	10.000	10.000	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	10.000	10.000	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	10.000	10.000	0	100
	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000	10.000	0	100
Kapitalni projekt K201998	Izrada PD i izgradnja prometnice za dio naselja na k.č.749/27	92.906	14.500	-78.406	16
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	30.970	14.500	-16.470	47
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	30.970	14.500	-16.470	47

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.970	14.500	-16.470	47
Izvor:	5	Donacije	61.936	0	-61.936	0
Izvor:	51	Donacije proračunu	61.936	0	-61.936	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	61.936	0	-61.936	0
Kapitalni projekt K201999		Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č.1206/108,1206/117,1206/80,1206/83	31.852	35.508	3.656	111
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	11.944	15.600	3.656	131
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	11.944	15.600	3.656	131
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	11.944	15.600	3.656	131
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.908	19.908	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.908	19.908	0	100
	41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	19.908	19.908	0	100
Kapitalni projekt K201999.		Izvlaštenje za prometnicu na k.č.1206/80,1206/83	0	3.250	3.250	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	3.250	3.250	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	3.250	3.250	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	3.250	3.250	0
Kapitalni projekt K201905.2		Izrada PD za prometnicu na k.č.1207/41,1207/45,1207/42,1207/38 - CESTA 3	31.854	33.145	1.291	104
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	5.309	6.600	1.291	124
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	5.309	6.600	1.291	124
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.309	6.600	1.291	124
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	26.545	26.545	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	26.545	26.545	0	100
	41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	26.545	26.545	0	100
Kapitalni projekt K201967.1		Izrada PD i izgradnja ceste kod Doma za starije i nemoćne - Ogranak I. i II.	6.636	7.300	664	110
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	6.636	7.300	664	110
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	7.300	664	110
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	7.300	664	110
Kapitalni projekt K201993.1		Izrada PD za kružno raskrižje Puljske ulice (ŽC 5115) i ulice Male Vale u naselju Valbandon	6.636	8.700	2.064	131
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	6.636	8.700	2.064	131
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	8.700	2.064	131

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	8.700	2.064	131
Kapitalni projekt K201994.1	Izgradnja pješačke staze na k.č.1206/30 u Fažani	27.400	27.400	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	27.400	0	-27.400	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	27.400	0	-27.400	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	27.400	0	-27.400	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	27.400	27.400	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	27.400	27.400	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	27.400	27.400	0
Kapitalni projekt K201999.1	Izrada PD za prometnicu na k.č. 1206/1,1206/31,1206/25, 1206/110,1206/119,1206/81,1206/84	10.618	12.500	1.882	118
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.618	12.500	1.882	118
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.618	12.500	1.882	118
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.618	12.500	1.882	118
Kapitalni projekt K201999.2	Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č.1194/5,1195,1194/3	7.963	7.963	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	7.963	7.963	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	7.963	7.963	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201999.3	Izrada PD za promet.na k.č. 219/32,255/1,2605/5,260/2, 261/1,259/8,259/7,259/1,259/2,262/3,219/72	6.636	6.636	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	6.636	6.636	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	6.636	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201999.4	Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č.219/41,219/42,219/52,219/6, 219/72,267/4,266/2,260/1,219/3,	6.636	6.636	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.636	6.636	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.636	6.636	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201999.5	Izrada PD za nastavak promet.od Doma za starijena k.č. 834/5,835/4,834/6,835/5, 835/3,1344/1,802/4	6.636	9.500	2.864	143
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.636	9.500	2.864	143
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.636	9.500	2.864	143
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	9.500	2.864	143

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K201999.6	Izrada PD za prometnicu na k.č.796/77,807/2,807/5,808/1,812/12, 808/4, 812/3,812/4,812/5,812/2...	7.963	7.963	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201999.7	Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č. 1344/1	18.000	18.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	18.000	0	-18.000	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	18.000	0	-18.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	18.000	0	-18.000	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	18.000	18.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	18.000	18.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	18.000	18.000	0
PROGRAM: 2020	Izgradnja javnih površina	173.393	173.393	0	100
Tekući projekt T202002.	Uređenje biciklističkih staza na području Općine Fažana	16.763	16.763	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	16.763	16.763	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	16.763	16.763	0	100
32	Materijalni rashodi	16.763	16.763	0	100
Kapitalni projekt K202090	Izrada PD, izgradnja i rekonstrukcija dječjih igrališta	10.000	10.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.000	10.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.000	10.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000	10.000	0	100
Kapitalni projekt K202090.	Uređenje sportskog igrališta kod DV Sunce	140.000	140.000	0	100
Izvor: 4	Pomoći	36.440	35.300	-1.140	97
Izvor: 41	Pomoći proračunu	36.440	35.300	-1.140	97
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	36.440	35.300	-1.140	97
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	103.560	104.700	1.140	101
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	103.560	104.700	1.140	101
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	103.560	104.700	1.140	101
Tekući projekt T202110	Izrada PD za uređenje parka na Dječjem igralištu u naselju Fažana	6.630	6.630	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.630	6.630	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI			Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
			1	2	3	2/1
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.630	6.630	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.630	6.630	0	100
PROGRAM:		Izgradnja javne rasvjete	143.503	95.595	-47.908	67
2021						
Kapitalni projekt K202120		Izgradnja solarne javne rasvjete na području Općine Fažana	13.272	13.272	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	13.272	13.272	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	13.272	13.272	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.272	13.272	0	100
Kapitalni projekt K202144		Izgradnja javne rasvjete - CESTA 2	28.000	0	-28.000	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	28.000	0	-28.000	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	28.000	0	-28.000	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	28.000	0	-28.000	0
Kapitalni projekt K202183		Rekonstrukcija JR u Općini Fažana	66.360	66.360	0	100
Izvor:	4	Pomoći	66.360	0	-66.360	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	66.360	0	-66.360	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	66.360	0	-66.360	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	66.360	66.360	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	66.360	66.360	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	66.360	66.360	0
Kapitalni projekt K202185		Izrada PD i izgradnja JR na trgu Stara škola	8.000	8.000	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	8.000	8.000	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	8.000	8.000	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	8.000	8.000	0	100
Kapitalni projekt K202190		Izrada PD i izgradnja JR na dječjem i fitness igralištu na plaži Fažana sjever	7.963	7.963	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K202197	Izgradnja JR na prometnici na k.č.1206/108, 1206/80, 1206/83, 1209/117	19.908	0	-19.908	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.908	0	-19.908	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.908	0	-19.908	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.908	0	-19.908	0
PROGRAM: 2023	Izgradnja građevina za javnu odvodnju - izgradnja oborinske odvodnje	67.900	0	-67.900	0
Kapitalni projekt K202387	Izgradnja oborinske odvodnje na prometnici k.č. 1206/108,1206/80,1206/83,1209/117,	19.900	0	-19.900	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	19.900	0	-19.900	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	19.900	0	-19.900	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.900	0	-19.900	0
Kapitalni projekt K202388	Izgradnja oborinske odvodnje na prometnici CESTA 2	48.000	0	-48.000	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	48.000	0	-48.000	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	48.000	0	-48.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	48.000	0	-48.000	0
PROGRAM: 2026	Izgradnja Poduzetničke zone "San Pellegrino"	15.000	15.000	0	100
Kapitalni projekt K202601	Izrada PD i izgradnja Poduzetničke zone "San Pellegrino"	15.000	15.000	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	15.000	15.000	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	15.000	15.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.000	15.000	0	100
PROGRAM: 2027	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima u vlasništvu Općine Fažana	15.000	15.000	0	100
Kapitalni projekt K202703	Dodatna ulaganja na poslovnim prostorima u vlasništvu O.F. u Fažani	10.000	10.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.000	10.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.000	10.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	10.000	10.000	0	100
Tekući projekt T202716	Rekonstrukcija Multimedijalnog centra u Fažani	5.000	5.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.000	0	-5.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.000	0	-5.000	0
32	Materijalni rashodi	5.000	0	-5.000	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	0	5.000	5.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	5.000	5.000	0
	32	Materijalni rashodi	0	5.000	5.000	0
PROGRAM:		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	67.654	67.654	0	100
2028						
Aktivnost		Jedinica prometne mladeži	2.654	2.654	0	100
A202806						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	2.654	2.654	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	2.654	2.654	0	100
	32	Materijalni rashodi	2.654	2.654	0	100
Aktivnost		Ostali nespomenuti rashodi	65.000	65.000	0	100
A202808						
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	65.000	65.000	0	100
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	65.000	65.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	65.000	65.000	0	100
PROGRAM:		Javne potrebe u zdravstvu i preventiva	37.563	40.972	3.409	109
2029						
Aktivnost		Javnozdravstvene mjere	19.245	20.627	1.382	107
A202901						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	19.245	20.627	1.382	107
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	19.245	20.627	1.382	107
	32	Materijalni rashodi	19.245	20.627	1.382	107
Aktivnost		Veterinarske mjere	5.973	8.000	2.027	134
A202902						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	5.973	8.000	2.027	134
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	5.973	8.000	2.027	134
	32	Materijalni rashodi	5.973	8.000	2.027	134
Aktivnost		Sufinanciranje izgradnje Opće bolnice Pula	11.945	11.945	0	100
A202903						
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	11.945	11.945	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	11.945	11.945	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	11.945	11.945	0	100
Tekući projekt		Sufinanciranje skloništa za životinje	400	400	0	100
T202904						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	400	400	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	400	400	0	100
	32	Materijalni rashodi	400	400	0	100
PROGRAM:		Izrada planske dokumentacije i drugih strateških dokumenata	254.961	166.357	-88.604	65
2030						
Kapitalni projekt		Izrada prostorno planske dokumentacije	174.961	76.357	-98.604	44
K203001						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	6.304	0	-6.304	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	6.304	0	-6.304	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.304	0	-6.304	0
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	13.280	0	-13.280	0
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	13.280	0	-13.280	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.280	0	-13.280	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	82.049	31.077	-50.972	38
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	82.049	31.077	-50.972	38
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	82.049	31.077	-50.972	38
Izvor:	5	Donacije	13.280	0	-13.280	0
Izvor:	51	Donacije proračunu	13.280	0	-13.280	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.280	0	-13.280	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	60.048	45.280	-14.768	75
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	60.048	45.280	-14.768	75
	32	Materijalni rashodi	13.280	13.280	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	46.768	32.000	-14.768	68
Aktivnost		Geodetske, katastarske i sl. usluge	80.000	90.000	10.000	113
T203002						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	0	4.792	4.792	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	0	4.792	4.792	0
	32	Materijalni rashodi	0	4.792	4.792	0
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	80.000	84.459	4.459	106
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	80.000	84.459	4.459	106
	32	Materijalni rashodi	80.000	84.459	4.459	106
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	750	750	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	750	750	0
	32	Materijalni rashodi	0	750	750	0
PROGRAM:		Zaštita od požara i civilna zaštita	145.317	145.317	0	100
2031						
Aktivnost		Javna vatrogasna postrojba Pula	105.500	105.500	0	100
A203102						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	60.500	60.500	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	60.500	60.500	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	60.500	60.500	0	100
Izvor:	4	Pomoći	45.000	45.000	0	100
Izvor:	41	Pomoći proračunu	45.000	45.000	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	45.000	45.000	0	100
Aktivnost		Područna vatrogasna zajednica	37.826	37.826	0	100
A203103						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	37.826	37.826	0	100
Izvor:						

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
11	Opći prihodi i primici	37.826	37.826	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	37.826	37.826	0	100
Aktivnost A203106	Financiranje poslova - Civilne zaštite	1.991	1.991	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.991	1.991	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.991	1.991	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1.991	1.991	0	100
PROGRAM: 2038	Izgradnja objekata javne namjene	2.040.990	1.742.200	-298.790	85
Kapitalni projekt K203801	Izrada PD i izgradnja Vatrogasnog doma	26.545	3.000	-23.545	11
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	26.545	0	-26.545	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	26.545	0	-26.545	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.545	0	-26.545	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	3.000	3.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	3.000	3.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	3.000	3.000	0
Kapitalni projekt K203802.	Izrada PD i izgradnja Doma za starije i nemoćne	34.000	34.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	34.000	34.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	34.000	34.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	34.000	34.000	0
Izvor: 4	Pomoći	34.000	0	-34.000	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	34.000	0	-34.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	34.000	0	-34.000	0
Kapitalni projekt K203807	Izrada PD i izgradnja nogometnog centra u Fažani	1.330.000	1.550.000	220.000	117
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	1.330.000	1.550.000	220.000	117
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	1.330.000	1.550.000	220.000	117
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.330.000	1.550.000	220.000	117
Kapitalni projekt K203813	Izrada PD i izgradnja DSC Valbandon	26.600	0	-26.600	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	26.600	0	-26.600	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	26.600	0	-26.600	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.600	0	-26.600	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K203816		265.500	12.000	-253.500	5
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	265.500	12.000	-253.500	5
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	265.500	12.000	-253.500	5
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	265.500	12.000	-253.500	5
Kapitalni projekt K203819		331.800	140.000	-191.800	42
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	331.800	140.000	-191.800	42
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	331.800	140.000	-191.800	42
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	331.800	140.000	-191.800	42
Kapitalni projekt K203820		26.545	3.200	-23.345	12
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	26.545	3.200	-23.345	12
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	26.545	3.200	-23.345	12
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.545	3.200	-23.345	12
PROGRAM: 2039	Održavanje općinskih objekata	174.839	177.869	3.030	102
Aktivnost A203900	Održavanje općinskih objekata	74.839	77.869	3.030	104
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	61.433	64.463	3.030	105
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	61.433	64.463	3.030	105
32	Materijalni rashodi	61.433	64.463	3.030	105
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	11.415	11.415	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	11.415	11.415	0	100
32	Materijalni rashodi	11.415	11.415	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.991	1.991	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.991	1.991	0	100
32	Materijalni rashodi	1.991	1.991	0	100
Aktivnost A203901	Utrošak električne energije -JR	100.000	100.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	100.000	100.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	100.000	100.000	0	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	0	100
PROGRAM: 2042	Izgradnja županijskih cesta	226.000	226.000	0	100
Kapitalni projekt K204202	Sufinanciranje ŽUC-a - rekonstrukcija Fažanske ceste (Puntižela-Pineta 1000 m)	226.000	226.000	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	31.366	0	-31.366	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	31.366	0	-31.366	0
	38	Ostali rashodi	31.366	0	-31.366	0
Izvor:	4	Pomoći	68.557	0	-68.557	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	68.557	0	-68.557	0
	38	Ostali rashodi	68.557	0	-68.557	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	126.077	226.000	99.923	179
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	126.077	226.000	99.923	179
	38	Ostali rashodi	126.077	226.000	99.923	179
Glava:	00110	DJEČJI VRTIĆ	646.212	656.667	10.455	102
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	544.117	554.572	10.455	102
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	544.117	554.572	10.455	102
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	24.654	24.654	0	100
Izvor:	22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	67.468	67.468	0	100
Izvor:	32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
Izvor:	4	Pomoći	8.473	8.473	0	100
Izvor:	42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
Izvor:	5	Donacije	1.500	1.500	0	100
Izvor:	52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
PROGRAM:	2002	Program javnih potreba u predškolskom odgoju	646.212	656.667	10.455	102
Aktivnost	A200201	Odgojno i administrativno tehničko osoblje DV Sunce u Fažani	626.621	630.121	3.500	101
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	539.453	542.508	3.055	101
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	539.453	542.508	3.055	101
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	539.453	542.508	3.055	101
	31	Rashodi za zaposlene	494.000	494.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	45.453	48.508	3.055	107
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	22.000	20.299	-1.701	92
Izvor:	22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	22.000	20.299	-1.701	92
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	22.000	20.299	-1.701	92
	32	Materijalni rashodi	22.000	20.299	-1.701	92
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	59.668	61.814	2.146	104
Izvor:	32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	59.668	61.814	2.146	104
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	59.668	61.814	2.146	104
	32	Materijalni rashodi	59.668	61.814	2.146	104
Izvor:	4	Pomoći	4.000	4.000	0	100
Izvor:	42	Pomoći proračunskim korisnicima	4.000	4.000	0	100
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	4.000	4.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
	32	Materijalni rashodi	4.000	4.000	0	100
Izvor:	5	Donacije	1.500	1.500	0	100
Izvor:	52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	1.500	1.500	0	100
	32	Materijalni rashodi	1.500	1.500	0	100
Tekući projekt T200201		Opremanje prostora DV Sunce	11.628	16.828	5.200	145
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	0	7.400	7.400	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	0	7.400	7.400	0
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	0	7.400	7.400	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	7.400	7.400	0
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	2.654	2.600	-54	98
Izvor:	22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	2.654	2.600	-54	98
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	2.654	2.600	-54	98
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.654	2.600	-54	98
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	7.800	5.654	-2.146	72
Izvor:	32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	7.800	5.654	-2.146	72
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	7.800	5.654	-2.146	72
	41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	664	664	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.136	4.990	-2.146	70
Izvor:	4	Pomoći	1.174	1.174	0	100
Izvor:	42	Pomoći proračunskim korisnicima	1.174	1.174	0	100
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	1.174	1.174	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.174	1.174	0	100
Aktivnost A200206		Dodatni programi za rad s predškolskom djecom	7.963	9.718	1.755	122
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	4.664	4.664	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	4.664	4.664	0	100
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	4.664	4.664	0	100
	32	Materijalni rashodi	4.664	4.664	0	100
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	0	1.755	1.755	0
Izvor:	22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	0	1.755	1.755	0
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	0	1.755	1.755	0
	32	Materijalni rashodi	0	1.755	1.755	0
Izvor:	4	Pomoći	3.299	3.299	0	100
Izvor:	42	Pomoći proračunskim korisnicima	3.299	3.299	0	100
Korisnik:	1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	3.299	3.299	0	100
	32	Materijalni rashodi	3.299	3.299	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Glava:	00110 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA	15.598	15.598	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	13.669	13.669	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	13.669	13.669	0	100
Izvor:	5 Donacije	1.929	1.929	0	100
Izvor:	51 Donacije proračunu	1.929	1.929	0	100
PROGRAM:	Nacionalne manjine	15.598	15.598	0	100
1003					
Aktivnost	Redovna djelatnost Vijeća Srpske nacionalne manjine	6.972	6.972	0	100
100300					
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	5.043	5.043	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	5.043	5.043	0	100
Korisnik:	2 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE	5.043	5.043	0	100
	32 Materijalni rashodi	5.043	5.043	0	100
Izvor:	5 Donacije	1.929	1.929	0	100
Izvor:	51 Donacije proračunu	1.929	1.929	0	100
Korisnik:	2 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE	1.929	1.929	0	100
	32 Materijalni rashodi	1.929	1.929	0	100
Aktivnost	Redovna djelatnost Vijeća Talijanske nacionalne manjine	5.973	5.973	0	100
100301					
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Korisnik:	3 VIJEĆE TALIJNASKE NACIONALNE MANJINE	5.973	5.973	0	100
	32 Materijalni rashodi	5.973	5.973	0	100
Aktivnost	Redovna djelatnost Vijeća Bošnjačke nacionalne manjine	2.653	2.653	0	100
100302					
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	2.653	2.653	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	2.653	2.653	0	100
Korisnik:	4 VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE	2.653	2.653	0	100
	32 Materijalni rashodi	2.653	2.653	0	100

Članak 6.

Ove I. Izmjene i dopune proračuna Općine Fažana za 2023.godinu objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije" i stupaju na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA: 400-01/23-01/_
URBROJ: 2168-08-03/00-23-__

Fažana, _ 2023.

OPĆINA FAŽANA
OPĆINSKO VIJEĆE
Predsjednik Općinskog vijeće
Timotej Pejin

OBRAZLOŽENJE

PRIJEDLOGA II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE FAŽANA-FASANA ZA 2023.GODINU

I. PRAVNA OSNOVA

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 46. Zakona o proračunu ("Narodne novine", 144/21) i članku 38. i 99. Statuta Općine Fažana ("Službene novine Istarske županije", broj 25/22).

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Uslijed nastalih promjena u poslovanju Općine Fažana-Fasana tijekom 2023. godine, utvrđena je potreba za provođenjem izmjena unutar pojedinih stavaka prihoda/primitaka i rashoda/izdataka do kraja proračunske godine, te slijedno tome pristupilo se ovim II. Izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu.

Zakonom o proračunu ("Narodne novine", 144/21), odredbama članka 46., utvrđeno je da se ako se tijekom proračunske godine, zbog izvanrednih nepredviđenih okolnosti, povećaju rashodi i izdaci, odnosno umanje prihodi i primici, proračun mora uravnotežiti pronalaženjem novih prihoda i primitaka, odnosno smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna.

Za financiranje javnih rashoda Općine Fažana-Fasana u 2023. godini donesen je Proračun Općine Fažana za 2023. godinu sa projekcijama proračuna za 2024. i 2025. („Službene novine Istarske županije“, broj 34/22) koje je Općinsko vijeće Općine Fažana usvojilo na sjednici održanoj 30. studenog 2022. godine, u ukupnom iznosu od 8.149.039,00 EUR, te donesene su i I. Izmjene i dopune proračuna Općine Fažana-Fasana za 2023.godinu, na 21. sjednici Općinskog vijeća održanoj 27. rujna 2023.godine („Službene novine Istarske županije“, broj 24/23) u ukupnom iznosu od 8.149.039,00 EUR.

Predloženim prijedlogom II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Fažana-Fasana za 2023. godinu **smanjuje se ukupni Proračun za iznos od 489.039,00 EUR** u odnosu na Izvorni i Tekući plan, sa 8.149.039,00 EUR **na iznos 7.660.000,00 EUR.**

Navedeno smanjenje Proračuna predstavlja 6% smanjenje u odnosu na Tekući plan za 2023.godinu.

Ukupne prihode smanjujemo (na prihodima poslovanja) za iznos od 489.039,00 EUR, dok na rashodovnoj strani povećavamo rashode poslovanja za iznos od 363.414,00 EUR, a rashode za nabavu nefinancijske imovine smanjujemo za 852.953,00 EUR i povećamo izdatke za financijsku imovinu i otplate zajmova za 500,00 EUR. Sveukupno smanjenje rashoda iznosi 489.039,00 EUR.

Na prihodima o prodaje nefinancijske imovine, te na primicima od financijske imovine i zaduživanja nismo imali izmjena, kao niti na vlastitim izvorima. Stanje na navedenim stavkama ostaje nepromijenjeno u odnosu na Tekući plan za 2023.godinu.

Navedene izmjene jasno su vidljive u **Općem dijelu Proračuna** (niže navedenog) gdje su prikazani (A.) **Račun prihoda i rashoda** sa (tekućim) Planom za 2023.godinu, izmjene po prihodima i rashodima, povećanje odnosno smanjenje kao i indekse povećanje ili smanjenje prihoda i rashoda, te (B.) **Račun financiranja** sa izdacima i primicima od financijske imovine i zaduživanja, također sa Planom i izmjenama po navedenim stavkama, povećanje po istima, kao i indeks navedenih promjena. Ujedno, na kraju tablice prikazan je višak prihoda prenesen iz prethodne godine.

OPĆI DIO PRORAČUNA

I.OPĆI DIO

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA		1	2	3	2/1
	Prihodi:	4.923.253	4.434.214	-489.039	90
6	Prihodi poslovanja	4.884.271	4.395.232	-489.039	90
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	38.982	38.982	0	100
	Rashodi:	8.115.859	7.626.320	-489.539	94
3	Rashodi poslovanja	4.790.594	5.154.008	363.414	108
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.325.265	2.472.312	-852.953	74
	RAZLIKA	-3.192.606	-3.192.106	500	100
B. RAČUN FINANCIRANJA					
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.680	500	102
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	0	0	0	0
	NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE	-33.180	-33.680	-500	102
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)					
9	Višak/manjak prihoda	3.225.786	3.225.786	0	100
	VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA	0	0	0	0
	PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI	8.149.039	7.660.000	-489.039	94
	RASHODI I IZDACI	8.149.039	7.660.000	-489.039	94

III. PRIKAZ PROMJENA NA PRIHODIMA I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

U nastavku je dat prikaz smanjenja i povećanja prihoda i rashoda obuhvaćenih u II. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Fažana-Fasana prema ekonomskoj klasifikaciji na drugoj razini računskog plana, sukladno novom Zakonu o proračunu („Narodne novine“, broj 144/2021.).

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	4.884.271	4.395.232	-489.039	90
61	Prihodi od poreza	1.586.449	2.015.571	429.122	127
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	693.587	90.103	-603.484	13
64	Prihodi od imovine	634.888	634.888	0	100
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1.812.114	1.582.114	-230.000	87
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	123.299	48.083	-75.216	39
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	33.934	24.473	-9.461	72
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	38.982	38.982	0	100
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	35.000	35.000	0	100
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	3.982	3.982	0	100
3	Rashodi poslovanja	4.790.594	5.154.008	363.414	108
31	Rashodi za zaposlene	825.254	840.032	14.778	102
32	Materijalni rashodi	2.598.946	2.618.855	19.909	101
34	Financijski rashodi	19.282	19.282	0	100
35	Subvencije	59.820	65.146	5.326	109
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	267.559	284.831	17.272	106
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	327.425	359.920	32.495	110
38	Ostali rashodi	692.308	965.942	273.634	140
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.325.265	2.472.312	-852.953	74
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	58.444	61.217	2.773	105
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.243.549	2.401.095	-842.454	74
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	23.272	10.000	-13.272	43

Prihodi poslovanja (6) smanjeni su za 489.039,00 EUR i to na način da su na slijedećim prihodima korigirani kako slijedi :

- Prihodi od poreza (61) su povećani za 429.122,00 EUR iz razloga što iz sadašnje realizacije prihoda (poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog rada) su već znatno povećane u odnosu na planirane prihode ;
- Pomoći od subjekata unutar općeg proračuna (63) su smanjene za 603.484,00 EUR, i to na način da su povećane tekuće pomoći od državnog proračuna za 5.300,00 EUR (to se odnosi na sredstva koja ćemo dobiti od države za fiskalnu održivost vrtića) i

smanjene su kapitalne pomoći iz državnog proračuna za prijenos EU sredstava za iznos od 608.784,00 EUR jer se nisu realizirale niti će biti do kraja godine ;

- Prihodi od imovine (64) nisu korigirani ;
- Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi i ostali (65) su smanjeni za 230.000,00 EUR a odnose se na komunalne doprinose koji nisu realizirani u planiranom iznosu, već znatno manje;
- Prihodi od prodaje proizvoda i usluga, te primljenih donacija (66) su smanjeni za iznos od 75.216,00 EUR koji se odnosi na kapitalne donacije koje nisu realizirane u ovoj godini kako je planirano;
- Prihodi od kazni, upravnih mjera i ostali prihodi (68) su smanjeni za iznos od 9.461,00 EUR zbog manje realizacije prihoda po osnovi kazni u odnosu na planirano.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) nisu korigirani, već ostaju prema Tekućem planu za 2023.godinu na razini od 38.982,00 EUR.

Rashodi poslovanja (3) povećani su za iznos od **363.414,00 EUR**, te navedeno povećanje rashode odnosi se na slijedeće rashode :

- Rashodi za zaposlene (31) povećani su za iznos od 14.778,00 EUR, a odnose se na ostale rashode za zaposlene (koji obuhvaćaju materijalna davanja zaposlenicima, troškovi prijevoza, dar djetetu, dar u naravi i dr.) koji su povećani zbog novozaposlenih službenika u JUO i manje planiranih rashoda, te zbog povećanja iznosa na rashodima za doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje;
- Materijalni rashodi (32) povećani su za iznos od 19.900,00 EUR, a odnose se na rashode za službena putovanja koja su povećana za 1.718,00 EUR, rashode za uredski materijal i ostali materijalni rashodi koji su povećani za 2.616,00 EUR, rashodi za energiju koji su smanjeni za 18.370,00 EUR (uslijed smanjene potrošnje), te povećani su rashodi za sitan inventar za 200,00 EUR uslijed veće realizacije od planiranog. Rashodi za usluge su povećani za 26.849,39 EUR i to se odnosi na povećanje rashoda za komunalne usluge za 22.000,00 EUR, intelektualne i osobne usluge za 10.000,00 EUR, veterinarske i zdravstvene usluge za 3.409,00 EUR, te ostale usluge za 3.966,00 EUR, a smanjeni su rashodi za tekuće i investicijsko održavanje za iznos od 13.000,00 EUR, kao i promidžbene usluge za 225,61 EUR. Navedeno povećanje rashoda nastalo je uslijed znatnog skoka cijena usluga na tržištu tijekom cijele 2023.godine. Ujedno, povećani su i rashodi za ostale nespomenute rashode poslovanja za iznos od 6.895,61 EUR, zbog veće realizacije rashoda od planiranog.
- Subvencije (35) povećane su za iznos od 5.326,00 EUR, a iste se odnose na subvencioniranje privatnog vrtića (DV More) na području općine Fažana u svrhu poboljšanja materijalnih uvjeta rada u navedenoj ustanovi;
- Pomoći u inozemstvu i unutar općeg proračuna (36) povećane su za iznos od 17.272,00 EUR i odnose se dodavanju novih pomoći prema CARITASU u iznosu od 4.000,00 EUR, te pomoći prema crkvi Sv. Kuzme i Damjana u iznosu od 13.272,00

EUR (ove pomoći su prebačene sa krivo evidentiranog rashoda skupine rashoda 45 na skupinu 36);

- Naknade građanima i kućanstvima (37) povećane su za iznos od 32.495,00 EUR, a odnose se na sufinanciranje boravka djece u privatnim vrtićima kao naknade u naravi za građanstvo u iznosu od 7.403,00 EUR, zatim davanje naknada u novcu (stalne mjesečne naknade) u iznosu od 8.092,00 EUR i financiranje nabavke božićnih poklon paketa za predškolsku i školsku djecu u iznosu od 17.000,00 EUR.
- Ostali rashodi (38) povećani su za iznos od 273.634,00 EUR, a odnose se na povećanje kapitalnih pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru i to prema Lučkoj upravi za iznos od 101.000,00 EUR, za projekt odmuljivanja lučice Valbandon i Vodovodu Pula za iznos od 173.634,00 EUR za ulaganja u razvoj vodovodne i kanalizacijske mreže na području općine Fažana.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) smanjeni su za iznos od **852.953,00 EUR**, a isti se odnose na slijedeće rashode korigirane kako slijedi :

- Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (41) povećavaju se za iznos od 2.773,00 EUR, a odnose se na rashode za licence (uslijed nabave novih licenci za nove zaposlenike), te na smanjenje rashoda za radove na uređenju plaža u Valbandonu i prebacivanje/povećanje navedenih sredstava na uređenje plaža na području općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom.
- Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (42) smanjuju se za iznos od 842.454,00 EUR, a navedeno se odnosi na :
 - smanjenje iznosa za izgradnju prometnica, Cesta 2 za iznos od 135.000,00 EUR, te ostalih prometnica i izrada PD prema Programu gradnje za iznos od 94.035,00 EUR, zatim
 - smanjenje za 300.000,00 EUR na izgradnji skate parka zbog realizacije istog u slijedećoj godini,
 - smanjenje za 96.800,00 EUR za nabavu opreme – komunalne opreme za zbrinjavanje otpada (čija realizacija ide početkom 2024.godine) i urbane opreme,
 - smanjenje rashoda za javnu rasvjetu (kroz Program gradnje) za iznos od 47.908,00 EUR (za Cestu 2 i na prometnici na k.č. 1206/108, 1206/80 i dr. k.č.)
 - smanjenje rashoda za oborinsku odvodnju za iznos od 67.900,00 EUR (za Cestu 2 i na prometnici na k.č. 1206/108, 1206/80 i dr. k.č.)
 - smanjenje rashoda za izradu planske dokumentacije za iznos od 98.604,00 EUR (izrade UPU naselja Valbandon, Bi-Village, info punkt NP Brioni, Fažana Sjever, Fažana Pineta i dr.) zbog nemogućnosti realizacije istih u ovoj godini;
 - te smanjenje ostalih rashoda za 2.454,00 EUR.

Navedeni rashodi su smanjeni zbog realne nemogućnosti odrađivanja istih u tekućoj godini, te slijedno tome preneseni su u planove za slijedeću 2024.godinu.

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (45) smanjuje se za iznos od 13.272,00 EUR, a odnose se na prebacivanje krivo evidentiranog rashoda sa skupine rashoda 45 na skupinu 36;

IV. PRIKAZ PROMJENA PRIMITAKA I IZDATAKA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI I PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Niže su navedene promjene na primicima i izdacima prema ekonomskoj klasifikaciji i prema izvorima financiranja u Računu zaduživanja/financiranja.

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		1	2	3	2/1
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.680	500	102
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	13.272	13.272	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	19.908	20.408	500	103

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		1	2	3	2/1
RASHODI		33.180	33.680	500	102
1	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
11	Opći prihodi i primici	0	500	500	0
2	Vlastiti prihodi	33.180	33.180	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	33.180	33.180	0	100

Kod izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova (5) napravljena je korekcija odnosno povećanje izdataka za iznos od 500,00 EUR uslijed naplate poreza na dohodak (zajam MF iz 2020. – odgoda plaćanja poreza i prireza na dohodak uslijed pandemije) kojeg nismo imali planiranog, te isti će se financirati iz općih prihoda.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji, niže navedena kako slijedi :

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI					
9	Vlastiti izvori	3.225.786	3.225.786	0	100
92	Rezultat poslovanja	3.225.786	3.225.786	0	100

Prenesena sredstva u 2023.godini iznose 3.225.786,00 EUR i ista se odnose pretežno na višak prihoda od prodaje nefinancijske imovine Općine Fažana-Fasana.

II POSEBAN DIO

Posebni dio Proračuna odnosi se na plan rashoda i izdataka proračuna, te njihovih proračunskih korisnika prema organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

U Posebnom dijelu Proračuna prikazane su izmjene i dopune rashoda i izdataka prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji.

RASHODI I IZDACI PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Rashodi i izdaci prema organizacijskoj klasifikaciji izmijenjeni su kako slijedi:

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Razdjel:	001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.149.039	7.660.000	-489.039	94
Glava	00110 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	7.487.229	6.987.735	-499.494	93
Glava	00110 DJEČJI VRTIĆ	646.212	656.667	10.455	102
Glava	00110 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA	15.598	15.598	0	100

Iz navedenog tabelarnog prikaza vidljivo je da su sveukupni rashodi i izdaci prema organizacijskoj klasifikaciji smanjeni za iznos od 489.039,00 EUR, i to rashodi kod Jedinstvenog upravnog odjela (Općine) smanjeni su za 499.494,00 EUR, a kod proračunskog korisnika Dječji vrtić „Sunce“ povećani su za 10.455,00 EUR. Kod proračunskih korisnika Vijeća nacionalnih manjina nije bilo povećanja niti smanjenja rashoda i izdataka u njihovom sveukupnom iznosu.

RASHODI I IZDACI PREMA PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI

U niže navedenoj tabeli prikazani su rashodi i izdaci prema programskoj klasifikaciji i usporedbi Tekućeg plana sa predloženim izmjenama i prikazom postotnih povećanja odnosno smanjenja pojedinih programa.

Rashodi i izdaci prema programskoj klasifikaciji izmijenjeni su kako slijedi :

RAZD.	PROG.	NAZIV RASHODA PREMA PROGRAMIMA	TEKUĆI PLAN ZA 2023.	II. IZMJENE u 2023.	% povećanje/ smanjenje
Glava 101	1001	Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave	81.852,00	83.022,00	1,4 %
	1002	Mjesni odbori	1.330,00	1.330,00	-
	2001	Priprema i donošenje akata iz djel. izvr. tijela i UO	926.215,00	948.311,00	2,4%
	2002	Program javnih potreba u predškolskom odgoju	87.597,00	95.000,00	8,5%
	2003	Program javnih potreba u školstvu	116.900,00	116.900,00	-
	2004	Program javnih potreba u kulturi	105.272,00	111.272,00	5,7%
	2005	Program javnih potreba u športu	195.812,00	195.812,00	-
	2006	Program javnih potreba u socijalnoj skrbi	231.898,00	260.990,00	12,5%
	2007	Poticanje razvoja gospodarstva	59.820,00	65.146,00	8,9%
	2008	Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstv	55.626,00	57.209,00	2,8%
	2010	Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa Pula	9.954,00	9.954,00	-
	2013	Financiranje programa i projekata udruga građana	53.100,00	53.100,00	-
	2014	Održavanje objekata i uređaja kom. infrastrukture	1.323.688,00	1.288.788,00	-2,6%
	2015	Program zaštite okoliša	127.544,00	65.544,00	-49,6%
	2016	Upravljanje pomorskim dobrom	103.100,00	85.000,00	-17,6%
	2017	Kapitalne pomoći trgov.društvima u javnom sektoru	168.8656,00	442.500,00	162%
	2019	Izgradnja nerazvrstanih cesta	486.535,00	252.500,00	-49,1%
	2020	Izgradnja javnih površina	173.393,00	173.393,00	-
	2021	Izgradnja javne rasvjete	143.503,00	95.595,00	-33,4%
	2023	Izgradnja građ.javnu odvodnju - izgradnja OO	67.900,00	0,00	-100%
	2027	Dod.ulag.na građevinskim objektima u vlasništvu OF	15.000,00	15.000,00	-
	2028	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	67.654,00	67.654,00	-
	2029	Javne potrebe u zdravstvu i preventiva	37.563,00	40.972,00	9,1%
	2030	Izrada planske dokum. i dr. strateških dokumenata	254.961,00	166.357,00	-34,8%
	2031	Zaštita od požara i civilna zaštita	145.317,00	145.317,00	-
	2038	Izgradnja objekata javne namjene	2.040.990,00	1.742.200,00	-14,6%
2039	Održavanje općinskih objekata	174.839,00	177.869,00	1,7%	
2041	Izgradnja 3. Faze Novog mjesnog groblja u Fažan	226.000,00	226.000,00	-	
2042	Izgradnja županijskih cesta	646.212,00	656.667,00	1,6%	
Glava 102	2002	DJEČIJI VRTIĆ SUNCE	626.621,00	630.121,00	0,6%
		Odgojno i administrativno tehničko osoblje DV Sunce	7.963,00	9.718,00	22%
		Dodatni programi za rad s predškolskom djecom	11.628,00	16.828,00	44,7%
		Opremanje prostora DV Sunce	15.598,00	15.598,00	1,4 %
Glava 103	1003	Nacionalne manjine	6.972,00	6.972,00	-
		Redovna djelatnost Vijeća Srpske nacionalne manjine	5.973,00	5.973,00	-
		Redovna djelatnost Vijeća Talijanske nacionalne manjine	2.653,00	2.653,00	-
		Redovna djelatnost Vijeća Bošnjačke nacionalne manjine	81.852,00	83.022,00	-
SVEUKUPNO U EURIMA			8.149.039,00	7.660.000,00	- 6%

Razdjel 100 – PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

NAZIV PROGRAMA: 1001 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave

Unutar ovog Programa 1001 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave, rashodi su povećani za 1,4% na iznos od 83.022,00 EUR i ista se odnose na:

- Aktivnosti A100106 Troškovi izbora koji se povećavaju za troškove izbora za 670,00 EUR
- Aktivnosti A100109 Otplata kredita koji se povećavaju za iznos od 500,00 EUR za otplatu zajma prema MF za odgodu plaćanja poreza i prireza na dohodak za vrijeme pandemije.

Razdjel 200 – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

NAZIV PROGRAMA: 2001 Priprema i donošenje akata iz djelokruga izvršnih tijela i upravnog odjela

Unutar ovog Programa 2001 Priprema i donošenje akata iz djelokruga izvršnih tijela i upravnog odjela, rashodi su povećani sa 926.215,00EUR na iznos 948.311,00 EUR, što predstavlja povećanje za 2,4% od planiranog.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost A200101 Administrativno, tehničko i stručno osoblje Ureda načelnika koja je povećana za iznos od 19.323,00 EUR.

Rashodi unutar ove aktivnosti povećani su za ostale rashode za zaposlene za iznos od 8.700,00 EUR, a odnose se na doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje u iznosu od 6.078,00 EUR i rashode za službena putovanja na iznos od 1.718,00 EUR, te na rashode za materijal i energiju koji su povećani za 861,00 EUR (odnose se na rashode za literaturu), rashodi za usluge koji su povećani za 1.966,00 EUR (odnose se na usluge naplate lokalnih poreza).

- Aktivnost T200103 Nabava dugotrajne imovine za potrebe općinskih službi koja je povećana za iznos od 2.773,00 EUR i ista se odnosi na povećanje rashoda za licence (ranije pojašnjene).

NAZIV PROGRAMA: 2002 Program javnih potreba u predškolskom odgoju

Unutar ovog Programa javnih potreba u predškolskom odgoju rashodi su povećani za 7.403,00 EUR odnosno za 8,5% na 95.000,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost 200202 Sufinanciranje cijene koštanje predškolskog odgoja je povećana za iznos od 7.403,00 EUR, a odnosi se na povećanje sufinanciranja cijene koštanja programa

predškolskog odgoja u privatnom vrtiću na području općine Fažana (uslijed povećanja materijalnih troškova i troškova rada unutar navedene ustanove).

NAZIV PROGRAMA: 2003 Program javnih potreba u školstvu

Unutar ovog Programa javnih potreba u školstvu nije bilo izmjena niti korekcija rashoda za tekuću 2023.godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2004 Program javnih potreba u kulturi

Program javnih potreba u kulturi povećan je za iznos od 6.000,00 EUR, odnosno za 5,7% , sa 105.272,00 EUR na 111.272,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

-Aktivnost: A200403 Manifestacije na području Općine Fažana-Fasana koja se povećavaju za 6.000,00 EUR odnosno za 11,5%, sa 52.000,00 EUR na 58.000,00 EUR.

Ovom aktivnosti osiguravaju se sredstva za aktivnost „Ostale manifestacije koje obuhvaćaju proslave Dana Općine, Nove godine, uzvratni posjeti pobratimljenim općinama, kazališne predstave i druga kulturna događanja“.

NAZIV PROGRAMA: 2005 Program javnih potreba u športu

Unutar ovog Programa javnih potreba u športu nije bilo izmjena rashoda za tekuću 2023.godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2006 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi

Ovaj Program javnih potreba u socijalnoj skrbi povećava se za 29.092,00 EUR odnosno za 12,5% u odnosu na plan, sa 231.898,00 EUR na 260.990,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost A200606 Ostale potpore socijalno ugroženima koja se povećava za iznos od 8.092,00 EUR, a odnosi se na povećanje iznosa mjesečnih davanja socijalno potrebitima (sa 53,09 EUR po korisniku na 100,00 EUR mjesečno), te uslijed toga mora se povećati planirani iznos;

-Aktivnost A200618: Sufinanciranje ustanova iz socijalne skrbi gdje dodajemo sufinanciranje rada organizacije CARITAS u iznosu od 4.000,00 EUR,

- Aktivnost A200606. Financiranje božićnih poklon paketa za djecu (predškolskog i školskog uzrasta) koja se dodaje i to u iznosu od 17.000,00 EUR.

NAZIV PROGRAMA: 2007 Poticanje razvoja gospodarstva

Ovaj Program Poticanje razvoja gospodarstva povećava se za 5.326,00 EUR odnosno za 8,9% u odnosu na planirano, sa 59.820,00 EUR na 65.146,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost A200706 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora koja se povećava za iznos od 5.326,00 EUR, a odnosi se na Dječji vrtić MORE (već ranije pojašnjeno).

NAZIV PROGRAMA: 2008 Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstva

Ovaj Program Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstva povećava se za iznos od 1.583,00 EUR odnosno za 2,8% u odnosu na tekući plan, sa 55.626,00 EUR na 57.209,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost A200809 Projekt ulaganja u malu infrastrukturu u području ribarstva koja se povećava za iznos od 1.583,00 EUR, zbog povećanih rashoda u građevinskim radovima izrade temelja za ribarsku kućicu u odnosu na planirane.

NAZIV PROGRAMA: 2010 Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa Pula

Unutar ovog Programa Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa Pula nije bilo izmjena rashoda za tekuću godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2013 Financiranje programa i projekata udruga građana

Unutar ovog Programa Financiranje programa i projekata udruga građana nije bilo izmjena rashoda za tekuću 2023. godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2014 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Unutar Programa Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture smanjuje se iznos rashoda za iznos od 34.900,00 EUR, što predstavlja smanjenje za 2,6% u odnosu na planirano, odnosno smanjuje se iznos sa 1.323.688,00 EUR na 1.288.788,00 EUR.

Navedena korekcija rashoda odnosi se na :

-Aktivnost A201401 Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu gdje se povećavaju rashodi za 5.100,00 EUR, sa 19.900,00 EUR na 25.000,00 EUR, zbog povećane potrebe za razmjenom rasvjetnih tijela javne rasvjete na području općine Fažana;

-Aktivnost T201402 Nabava urbane opreme koja se smanjuje za iznos od 40.000,00 EUR, zbog neprovedene nabave planirane opreme odnosno samo djelomične nabave urbane opreme (nabavljene su drvene klupice za dječja igrališta u Fažani).

NAZIV PROGRAMA: 2015 Program zaštite okoliša

Unutar Programa zaštite okoliša smanjuje se iznos rashoda za iznos od 62.000,00 EUR, odnosno smanjenje je za 49,6% u odnosu na planirano, sa 127.544,00 EUR na 65.544,00 EUR.

Navedeno smanjenje rashoda odnosi se na :

-Aktivnost: T201501 Nabava opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada koja se smanjuje za navedeni iznos jer se realizacija isporuke opreme očekuje početkom 2024.godine.

NAZIV PROGRAMA: 2016 Upravljanje pomorskim dobrom

Program Upravljanja pomorskim dobrom smanjuje se za iznos od 18.100,00 EUR, odnosno za 17,6% u odnosu na planirano, sa 103.100,00 EUR na iznos od 85.000,00 EUR.

Navedena korekcija rashoda odnosi se na :

-Aktivnost: T201608 Radovi na uređenju pomorskog dobra u Valbandonu koja se smanjuje za iznos od 43.100,00 EUR na 10.000,00 EUR (nisu realizirane planirane investicije), a

-Aktivnost: T201602 Uređenje plaža na području Općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom povećava se za iznos od 25.000,00 EUR. Dio sredstava sa prethodne aktivnosti prebacuje se na ovu Aktivnost, a radi potrebe uređenja/sanacije plaže ispred Pinete.

NAZIV PROGRAMA: 2017 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru

Ovaj Program kapitalnih pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru povećava se za iznos od 273.634,00 EUR, što predstavlja povećanje za 162% u odnosu na tekući plan. Osigurana sredstva po navedenom programu sad iznose 442.500,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost: T201705 Kapitalne pomoći trgovačkom društvu - Vodovod Pula d.o.o. koja se povećava za 172.534,00 EUR (ranije već pojašnjeno, za razvoj vodovodne i kanalizacijske mreže na području općine Fažana); te

- Aktivnost: T201709 Kapitalne pomoći Lučkoj upravi Pula koja se povećava za iznos od 101.100,00 EUR za potrebe sufinanciranja projekta odmuljivanja lučice Valbandon.

NAZIV PROGRAMA: 2019 Izgradnja nerazvrstanih cesta

Ovim Programom izgradnje nerazvrstanih cesta smanjuju se rashodi za iznos od 234.035,00 EUR, što predstavlja smanjenje od 49,1% u odnosu na tekući plan, i to sa 486.535,00 EUR na 252.500,00 EUR.

Navedenim Programom smanjuju se projekti izgradnje pojedinih prometnica, detaljnije objašnjeno kroz Program gradnje komunalne infrastrukture i ranije spomenute prometnice.

Od najznačajnijih projekata koje se prenose u slijedeću godinu, potrebno je spomenuti izgradnju prometnice CESTA 2 i prometnice za dio naselja na k.č. 749/27.

NAZIV PROGRAMA: 2020 Izgradnja javnih površina

Unutar ovog Programa Izgradnja javnih površina nije bilo izmjena rashoda za tekuću godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2021 Izgradnja javne rasvjete

U programu Izgradnje javne rasvjete smanjuju se rashodi u iznosu od 47.908,00 EUR, odnosno za 33,4% u odnosu na plan. Sredstva se smanjuju sa 143.503,00 EUR na 95.595,00 EUR.

Navedeno smanjenje rashoda odnosi se na :

-Aktivnost: K202144 Izgradnja javne rasvjete za Cestu 2 koja se smanjuje u cjelokupnom iznosu od 28.000,00 EUR i

-Aktivnost: K202197 Izgradnja javne rasvjete za prometnicu na k.č. 1206/108, 1206/80, 1206/83 i dr. k.č.) koja se također smanjuje u cjelokupnom iznosu od 19.908,00 EUR.

Navedeni rashodi se korigiraju jer se projekti izgradnje navedenih prometnica neće realizirati u tekućoj godini, pa slijedno tome neće niti izgradnja javne rasvjete.

NAZIV PROGRAMA: 2023 Izgradnja građevina za javnu odvodnju - izgradnja oborinske odvodnje

U programu Izgradnje građevina za javnu odvodnju - izgradnja oborinske odvodnje, rashodi se smanjuju u cjelokupnom iznosu od 67.900,00 EUR, odnosno za 100%.

Navedeno smanjenje rashoda odnosi se na :

-Aktivnost: K202388 Izgradnja oborinske odvodnje za Cestu 2 koja se smanjuje u cjelokupnom iznosu od 48.000,00 EUR i

-Aktivnost: K202387 Izgradnja oborinske odvodnje za prometnicu na k.č. 1206/108, 1206/80, 1206/83 i dr. k.č.) koja se također smanjuje u cjelokupnom iznosu od 19.900,00 EUR.

Navedeni rashodi se smanjuju u cijelosti jer se projekti izgradnje navedenih prometnica neće realizirati u tekućoj godini, pa slijedno tome neće niti izgradnja oborinske odvodnje.

NAZIVI PROGRAMA:

- **2026 Izgradnja poduzetničke zone San Pellegrino**

- **2027 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima u vlasništvu Općine Fažana-Fasana**

- **2028 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja**

Ovi navedeni Programi nisu imali korekcije rashoda, već ostaju na razini planiranih rashoda iz Tekućeg plana za 2023. godinu.

NAZIV PROGRAMA: 2029 Javne potrebe u zdravstvu i preventiva

U Programu Javne potrebe u zdravstvu i preventiva povećavaju se rashodi za iznos od 3.409,00 EUR odnosno za 9,1% u odnosu na tekući Plan, što predstavlja povećanje sa 37.563,00 EUR na 40.972,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost: A202901 Javnozdravstvene mjere koja se povećava za iznos od 1.382,00 EUR odnosno za 7,2% u odnosu na planirano, sa 19.245,00 EUR na 20.627,00 EUR. Navedeno povećanje se odnosi na povećane rashode kod zdravstvenih usluga hitne medicinske pomoći u hitnim intervencijama; te
- Aktivnost: A202902 Veterinarske mjere koja se povećava za iznos od 2.027,00 EUR odnosno za 33,9% u odnosu na planirano, sa 5.973,00 EUR na 8.000,00 EUR, uslijed povećanih troškova veterinarskih usluga tijekom godine.

NAZIV PROGRAMA: 2030 Izrada planske dokumentacije i drugih strateških dokumenata

U Programu Izrada planske dokumentacije i drugih strateških dokumenata smanjuju se rashodi za iznos od 88.604,00 EUR, što predstavlja smanjenje za 34,8% u odnosu na tekući Plan, sa 254.961,00 EUR na 166.357,00 EUR.

Navedeno smanjenje rashoda odnosi se na :

- Aktivnost K203001 Izrada prostorno planske dokumentacije koja smanjuje slijedeće stavke i to kako slijedi :
 - Izrada UPU naselje Valbandon za 13.280,00 EUR
 - Izrada UPU informativnog punkta za NP Brijuni, 13.280,00 EUR
 - Izrada UPU Fažana sjever za 19.900,00 EUR
 - Izrada UPU Valbandon jug za 19.900,00 EUR
 - Izrada UPU Fažana Pineta za 19.900,00 EUR
 - Izrada UPU MUP Valbandon za 13.272,00 EUR
 - Izrada UPU Bi Village za 13.272,00 EURA povećavaju se rashodi za izradu UPU Manerini za 6.700,00 EUR;
- Aktivnost K203002 Geodetske, katastarske i slične usluge povećavaju se za iznos od 10.000,00 EUR, za 12,5% u odnosu na planirano, sa 80.000,00 EUR na 90.000,00 EUR. Navedeno povećanje rashoda odnosi se na povećanje rashoda za intelektualne i osobne usluge, uslijed povećanog angažiranja vanjskih suradnika sa predmetnim uslugama.

NAZIV PROGRAMA: 2031 Zaštita od požara i civilna zaštita

Navedeni Program nije imao korekcije rashoda, već ostaju na razini planiranih rashoda.

NAZIV PROGRAMA: 2038 Izgradnja objekata javne namjene

U Programu Izgradnje objekata javne namjene smanjeni su rashodi u visini od 298.790,00 EUR, odnosno za 14,6% u odnosu na planirano, sa 2.040.990,00 EUR na 1.742.200,00 EUR.

Navedeno smanjenje rashoda odnosi se na slijedeće:

- Aktivnost K203801 Izrada PD i izgradnja Vatrogasnog doma koja se smanjuje za iznos od 23.545,00 EUR, za 88,7% u odnosu na planirano, jer će se do kraja godine realizirati samo izrada idejnog rješenja, a glavni projekt u slijedećoj godini;
- Aktivnost K203807 Izrada PD i izgradnja Nogometnog centra u Fažani povećava se za iznos od 220.000,00 EUR, na 1.550.000,00 EUR, što predstavlja povećanje za 16,5% u odnosu na planirano. Navedeno povećanje se radi jer se očekuje potpisivanje Ugovora za navedenu izgradnju do kraja godine, pa moraju biti osigurana sredstva u punom iznosu provedene javne nabave;
- Aktivnost K203813 Izrada PD i izgradnja DSC Valbandon koja se u cijelosti smanjuje za iznos od 26.600,00 EUR, jer neće biti realizacije do kraja ove godine;
- Aktivnost K203816 Izgradnja skate parka smanjuje se za 95,5%, odnosno na 12.000,00 EUR, iz razloga ponavljanja postupka javne nabave za izgradnju predmetne investicije, te realizacije iste očekuje se u slijedećoj godini;
- Aktivnost K203819 Izrada PD i izgradnja Doma za mlade smanjuje se na 140.000,00 EUR što predstavlja smanjenje od 57,8% u odnosu na plan, jer se realizacija i potpisivanje Ugovora očekuje početkom slijedeće godine;
- Aktivnost K203820 Izrada PD i izgradnja zgrade Komunalac smanjuje se na 3.200,00 EUR, što je 87,9% smanjenje u odnosu na planirano, jer će se do kraja godine realizirati samo izrada idejnog rješenja, a glavni projekt tek u slijedećoj godini;

NAZIV PROGRAMA: 2039 Održavanje općinskih objekata

Unutar ovog Programa održavanja općinskih objekata povećavaju se rashodi za iznos od 3.030,00 EUR, što je zapravo povećanje za 1,7% u odnosu na planirano. Povećava se iznos planiranih rashoda sa 174.839,00 EUR na 177.869,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na slijedeće:

-Aktivnost A203900 Održavanje općinskih objekata koje se povećava za 3.030,00 EUR, odnosno za 4% u odnosu na tekući plan.

U sklopu ove Aktivnosti smanjuju se rashodi za materijal i energiju za 18.370,00 EUR, uslijed manje potrošnje od planiranoga za ovu godinu. Zatim, povećavaju se rashodi za usluge za 21.400,00 EUR i to se odnosi na komunalne usluge, koje se povećavaju za 146,6% (uslijed povećanje cijena komunalnih usluga, ali i slabije procjene planiranih rashoda).

NAZIV PROGRAMA: 2042 Izgradnja županijskih cesta

Unutar ovog Programa Izgradnje županijskih cesta, a pod aktivnosti K204203 Sufinanciranje ŽUC-a - rekonstrukcija Fažanske ceste, nije bilo korekcija planiranih sredstava.

GLAVA 00102 DJEČJI VRTIĆ „SUNCE“ FAŽANA

NAZIV PROGRAMA: 2002 Program javnih potreba u predškolskom odgoju

Unutar Programa javnih potreba u predškolskom odgoju ustanove dječji vrtić „SUNCE“, povećavaju se rashodi za iznos od 10.455,00 EUR, što predstavlja povećanje rashoda za 1,6% u odnosu na planirano u tekućem Planu. Planirani rashodi se povećavaju sa 626.621,00 EUR na 630.121,00 EUR.

Navedeno povećanje rashoda odnosi se na slijedeće:

- Aktivnost A200201 Odgojno i administrativno tehničko osoblje DV Sunce u Fažani koja se povećava za iznos od 3.500,00 EUR, a isto obuhvaća povećanja rashoda za sitan inventar u iznosu od 200,00 EUR i povećanje rashoda za usluge u iznosu od 3.200,00 EUR (a iste se odnose na povećanje rashoda za komunalne usluge u visini od 1.300,00 EUR, uslijed povećanja cijena komunalnih usluga, te povećanja ostalih usluga za 2.000,00 EUR zbog povećanog korištenja vanjskih usluga čišćenja, pranja, peglanja i sušenja robe).
- Aktivnost A200206 Dodatni program za rad sa predškolskom djecom koji se povećava za iznos od 1.755,00 EUR, a odnosi se na povećanje rashoda za didaktičku opremu (jer su potrebe za navedenom opremom znatno veće od planiranih sredstava).
- Aktivnost T200201 Opremanje prostora DV SUNCE koja se povećava za iznos od 5.200,00 EUR, a predstavlja smanjenje rashoda na stavkama opreme za održavanje u iznosu od 1.482,00 EUR (zbog ispravljanja knjiženja rashoda na pravu poziciju, a to je rashode za nabavu uređaja, strojeva i opreme ostale namjene), te povećanje rashoda za nabavu uređaja, strojeva i opreme ostale namjene (kao prethodno navedeno) i zbog potrebe nabavke nove perilice posuđa, pećnice, te sušilice, i to u ukupnom iznosu od 7.400,00 EUR.

GLAVA 00103 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

Program 1003 Nacionalne manjine

Unutar Programa 1003 Nacionalne manjine nema izmjena sveukupnih rashoda u odnosu na planirano u tekućem Planu za 2023. godinu.

Međutim, potrebno je spomenuti da unutar Aktivnosti 100300 Redovna djelatnost Vijeća srpske nacionalne manjine imamo istovremeno povećavanje i smanjenje rashoda za iznos od 225,61 EUR, što ne predstavlja povećanje rashoda u odnosu na planirano u tekućem Planu. Napravljena je samo preraspodjela sredstava sa jedne pozicije rashoda na drugu i to na način da su rashodi za usluge promidžbe i informiranja smanjeni za iznos od 225,61 EUR, a rashodi za ostale nespomenute rashode poslovanja povećani za isti iznos 225,61 EUR (zbog povećanja ove skupine rashoda).

Aktivnost 100301 Redovna djelatnost Vijeća Talijanske nacionalne manjine nije imala korekcije unutar rashoda, već su ostale na razini usvojenog izvornog i tekućeg plana za 2023. godinu.

Aktivnost 100302 Redovna djelatnost Vijeća Bošnjačke nacionalne manjine također nije imala izmjene planiranih rashoda, već ostaju nepromijenjene sukladno donesenom tekućem planu za 2023. godinu.

